АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.11. 2021 г.	                  № 29-п

с. Мокруша

О внесении изменений в постановление администрации  Мокрушинского сельсовета от 21.06.2019 (в редакции от 30.11.2020 №30-п) «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мокрушинского сельсовета от 21.06.2019  № 13 (в редакции от 30.11.2020 №30-п) «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета» (далее - постановление) следующие изменения и дополнения.

1.1.  Дополнить пункт 1.5.2 приложения к постановлению подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»

1.2. Дополнить пункт 1.5.2 приложения к постановлению подпунктом 16 следующего содержания:
«16) сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены, о мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер.»
1.3. Дополнить пункт 1.6.1 приложения к постановлению подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;»
1.4. Дополнить пункт 1.6.1 приложения к постановлению подпунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;»
1.5. Дополнить пункт 1.6.1 приложения к постановлению подпунктом 6 следующего содержания:
«6) вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»
1.6. Пункт 3.2.7 приложения к постановлению изменить и изложить в следующей редакции:
«3.2.7. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
2) окончание проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) начало осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской  деятельности в соответствии с представлением в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
1.7. Дополнить пункт 3.3.2 приложения к постановлению подпунктом 3 следующего содержания:
«3) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Мокрушинского сельсовета.

Глава Мокрушинского
сельсовета                                                                                         М.В. Веденеев